
1 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
DIREZIONE CENTRALE 

 SUPPORTO ALLA RETE SCIENTIFICA E INFRASTRUTTURE 
UFFICIO SVILUPPO E GESTIONE DEL PATRIMONIO EDILIZIO 

P.le Aldo Moro, 7 – 00185 Roma 
Tel. 06 4993 3340 – Fax 06 4993 3189 

 
Avviso di aggiudicazione di appalto 

CIG 527764419B 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  
I.1)Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) 
– Direzione Centrale Supporto alla Rete Scientifica e Infrastrutture – Ufficio Sviluppo e 
Gestione de Patrimonio Edilizio - Piazzale Aldo Moro, 7 – 00185 Roma – Italia. 
Responsabile del procedimento Arch. Domenico Nichi – Tel. +39 06 4993 3664 – Fax. +39 
06 4993 3189 - Posta elettronica: domenico.nichi@cnr.it   Indirizzo internet 
dell’Amministrazione aggiudicatrice: www.cnr.it -  Indirizzo internet per l’accesso 
elettronico alle informazioni: www.urp.cnr.it I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: 
Ente pubblico di ricerca. I.3)Principali settori di attività: ricerca. 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  
II.1)Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice: procedura 
aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006 per l’affidamento dei lavori di 
ristrutturazione dell’edificio di via Bassini n.15 per la realizzazione del Polo Biotecnologico 
di Milano – CIG 527764419B – CUP B42H13000000001. II.2)Tipo di appalto e luogo di 
esecuzione: Lavori - Esecuzione  presso la sede CNR in Via Bassini 15 – Milano  Codice 
NUTS: ITC45 II.3)Vocabolario comune per gli appalti (CPV): 45454000 
SEZIONE IV: PROCEDURA  
IV.1) Tipo di procedura: aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006. IV.2) Criteri di 
aggiudicazione: prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull’importo 
dei lavori posti a base di gara, al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, ai 
sensi dell’art. 82, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 163/2006. 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO  
V.1) Determina di aggiudicazione definitiva: prot. n. 0023360 del 03.04.2015 V.2)Numero 
di offerte pervenute: n. 136   V.3) Nome dell’aggiudicatario: DUE P srl con sede in Somma 
Vesuviana (NA)   V.4) Prezzo di aggiudicazione: € 3.570.789,13  di cui € 1.324.610,30 per 
lavori ‘a corpo’ al netto del ribasso offerto del 68,111%, € 111.026,96  per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso e € 2.135.151,87 per il costo della manodopera non 
soggetta a ribasso V.5)Termine di esecuzione lavori: 450 (quattrocentocinquanta) giorni 
decorrenti dalla data del verbale di consegna. 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.1) Procedure di ricorso: organismo responsabile 
della procedura di ricorso TAR Lazio, via Flaminia 189 – 00196 Roma. VI.2) Termini di 
presentazione di ricorso: entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente Avviso VI.3) 
Data di spedizione del presente avviso: 14.04.2015 

        
Il Direttore f.f. 

            Dr. Massimiliano Di Bitetto 
 

 

mailto:domenico.nichi@cnr.it
http://www.cnr.it/
http://www.urp.cnr.it/

		2015-04-14T17:01:47+0200




